[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.05.2020                                                                                                               № 659
п. Мартюш

О внесении изменений в  постановление Главы Каменского городского округа «Об утверждении порядка определения платы для физических и юридических лиц за услуги, оказываемые (выполняемые) муниципальным казенным учреждением «Управление хозяйством Каменского городского округа» от 07.04.2020г. №505 и порядок определения платы для физических и юридических лиц за услуги оказываемые (выполняемые) муниципальным казенным учреждением «Управление хозяйством Каменского городского округа»
В соответствии с п. 4 ст. 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», руководствуясь Уставом Каменского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в пункт 3 постановления Главы Каменского городского округа «Об утверждении порядка определения платы для физических и юридических лиц за услуги, оказываемые (выполняемые) муниципальным казенным учреждением «Управление хозяйством Каменского городского округа» 07.04.2020г. №505 изложив его в новой редакции:

«3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2020г.»

2.Внести изменения в пункт 2.5. Порядка определения платы для физических и юридических лиц за услуги оказываемые (выполняемые) муниципальным казенным учреждением «Управление хозяйством Каменского городского округа», утвержденного постановлением Главы Каменского городского округа 07.04.2020г. №505 изложив его в новой редакции:
«2.5. Метод прямого счета применяется в случаях, когда оказание платной услуги требует использования отдельных специалистов Учреждения и специфических материальных ресурсов, включая материальные запасы и оборудование. В основе расчета затрат на оказание платной услуги лежит прямой учет всех элементов затрат.

Зусл = Зоп + Змз + Аусл + Зн, где:

Зусл - затраты на оказание платной услуги;

2

Зоп - затраты на основной персонал, непосредственно принимающий участие в оказании платной услуги;

Змз - затраты на приобретение материальных запасов, потребляемых в процессе оказания платной услуги;

Аусл - сумма начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги;

Зн - накладные затраты, относимые на стоимость платной услуги (при необходимости).»

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Администрации по вопросам  ЖКХ, строительства, энергетики и связи А.П. Баранова.
   Глава  городского округа                                                                    С.А. Белоусов